DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Sexta-Feira, 11 de Agosto de 2023                             Edição Nº: 2822

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
                                                                           ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 75.741.348.0001/39

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr

PORTARIA Nº 119/2023

O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS,

NO ESTADO DO PARANÁ, usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei;

RESOLVE

Art. 1° - CONCEDER, ao Servidor Público Municipal Sr. WILLIAM AMADOR ARAUJO, suas

férias regulamentares a que faz jus, referente ao período aquisitivo de 17/01/2022 A

16/01/2023, a partir do dia 14/08/2023, nos termos do art. 7° da Constituição Federal.

Parágrafo Primeiro – Serão 10 dias em Abono Pecuniário, e os outros 20 (vinte) dias, serão

gozados mediante apresentação e aprovação de requerimento complementar.

Parágrafo Segundo – O referido servidor durante o período de férias poderá emitir e assinar

certidões, declarações, pareceres ou relatórios quando requisitados, tendo em vista que, não

há no quadro de servidores quem possa substituí-lo.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, aos 11

de agosto de 2023.

           Antônio Ribeiro da Silva
                    Prefeito Municipal

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/08/2023 às 21:42:46

                               1 / 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Sexta-Feira, 11 de Agosto de 2023                             Edição Nº: 2822

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIENCIA PÚBLICA PARA
ALTERAÇÃO DO

CÓDIGO DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS-PR

O Chefe do Poder Executivo Municipal, ANTÔNIO RIBEIRO,
juntamente com a equipe de acompanhamento e Fiscalização do Plano Diretor, em
conformidade com o Estatuto da Cidade e o Plano Diretor Municipal, e em
atendimento a indicação 038/2023, do Ilustríssimo Sr. Vereador PAULO SÉRGIO
FERREIRA MACHADO, torna público que realizará Audiência Pública para
apresentação do Anteprojeto de Lei para alteração do Código de Obras do
Município de Grandes Rios, Lei 1.206 de 2021, no dia 28 de agosto de 2023, às
09:30 horas, na Câmara Municipal de Grandes Rios, situada na Rua Pernambuco,
nº 40 - Grandes Rios, PR.

Grandes Rios-PR, 11 de agosto de 2023

ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA
Prefeito Municipal

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/08/2023 às 21:42:46

                               2 / 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Sexta-Feira, 11 de Agosto de 2023                             Edição Nº: 2822

CÂMARA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 77.774.586/0001-76

RUA PERNAMBUCO, 40 - CEP 86.845-000
GRANDES RIOS – PR

EXTRATO DO CONTRATO 03/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 003/2023

A Câmara Municipal de GRANDES RIOS pessoa jurídica de direito público, sito na Rua
Pernambuco, 40, Estado do Paraná, neste ato, representada pelo Presidente da Câmara Sr.
AILTON FRANCO, portador da Cédula de Identidade R.G. nº. 6.769.721-9-4 SSP-PR, e inscrito
no CPF/MF sob o nº. 819.150.639-49, residente e domiciliado nesta cidade, à seguir denominada
CONTRATANTE, e a empresa . CASAVECHIA CORNIANI SAUDE E SEGURANÇA DO
TRABALHO, CNPJ 33.993.321/0001-93, sito a Avenida Brasil, 2024, Faxinal, Estado do
Paraná, obteve melhor preço, no valor total de R$ 1.964,35 (um mil novecentos e sessenta e
quatro reais e trinta e cinco centavos).

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECÍFICOS DE SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO (SST) PARA A CAMARA
MUNICIPAL DE GRANDES RIO, decorrente da Modalidade dispensa de licitação nº 003/2023,
homologada pela CONTRATANTE em 10 de agosto de 2023.
PAGAMENTOS: Pagamento correrá à conta de recursos livres.
DATA DA ASSINATURA: 11 de agosto de 2023.
FORO; Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná.

    GRANDES RIOS, 11 de agosto de 2023

AILTON FRANCO
PRESIDENTE DA CÂMARA

PODER LEGISLATIVO

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/08/2023 às 21:42:46

                               3 / 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Sexta-Feira, 11 de Agosto de 2023                             Edição Nº: 2822

CÂMARA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 77.774.586/0001-76

RUA PERNAMBUCO, 40 - CEP 86.845-000
GRANDES RIOS – PR

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 03/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2023

RATIFICO O ATO QUE DECLAROU A DISPENSA DE LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO NO
ART. Art. 24, Inciso II, DA LEI 8666/93, E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços específicos de Saúde
e Segurança do Trabalho (SST), nas áreas de engenharia de segurança e medicina do trabalho
para o cumprimento das obrigações dispostas pelo eSocial, atendendo as necessidades da
Câmara Municipal de Grandes Rios.

NOME DO CONTRATADO: D. Casavechia Corniani Saude e Segurança do Trabalho
CNPJ sob o nº 33.993.321/0001-93.
.

VALOR TOTAL: 1.964,35 (um mil novecentos e sessenta e quatro reais e trinta e cinco
centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

01.001.01.031.1001.2.001. MANUTENÇAO DO LEGISLATIVO

3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Grandes Rios, 10 de agosto de 2023.

AILTON FRANCO

Presidente da Câmara

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/08/2023 às 21:42:46

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2023-08-11T21:42:46-0300